
 
 

Kirketjenere  
 
Sanderum Kirke, Sanderum Sogn i Fyens Stift søger to kirketjenere pr. 1. januar 2025. Til de to stillinger 
er der sammenlagt ca. 50 timer pr. uge, som vi forestiller os besat af to personer, som vil dele timerne 
imellem sig i et eller andet forhold, som vi ikke på forhånd har lagt os fast på. Dette ønsker vi at 
afprøve for at give den enkelte kirketjener flere friweekends, end overenskomsten lægger op til. 
 
Sanderum sogn er et forstadssogn i den sydvestlige del af Odense og har ca. 6.600 indbyggere.  
Kirketjenerne skal varetage følgende opgaver:  

• Praktisk kirketjeneste i forbindelse med kirkelige handlinger  

• Rengøring af kirke, sognegård, kirkegårdskontor og tjenstlige lokaler i præstegårdene.  

• Forberedelse og oprydning i forbindelse med kirkelige aktiviteter med flytning af inventar, 
åbning og låsning af kirke, samt flagning.  

• Indkøb af rengøringsartikler og kolonialvarer til arrangementer med videre.  
 
Visse jobfunktioner sker uden for normal arbejdstid (eftermiddage, aftener og weekender).  
 
Vi forventer, at du:  

• Trives med en afvekslende hverdag med forskelligartede opgaver.  

• Er en ansvarsbevidst og selvstændig medarbejder, som har ordenssans og praktisk håndelag.  

• Er en medarbejder, der kan indgå i et positivt samarbejde med kirkens øvrige personale, 
præster og menighedsråd.  

 
 
Ansættelsen er omfattet af Fællesoverenskomsten mellem Finansministeriet og Offentlige Ansattes 

Organisationer - Det Statslige Område (OAO-S-fællesoverenskomsten) og Organisationsaftalen mellem 

Kirkeministeriet og Danmarks Kirketjenerforening og det tilhørende protokollat for kirketjenere. 

Aftalerne kan ses på http://www.folkekirkenspersonale.dk 

Nuværende tjenestemandsansatte kirketjenere har ret til at bevare deres tjenestemandsstatus ved 

ansættelse med direkte overgang. Der skal i så fald ske en klassificering af stillingen.  

Hvis den der ansættes i stillingen, ikke har gennemført den obligatoriske uddannelse for kirketjenere, 

skal denne gennemføres inden for de første 2 år af ansættelsen. 

Årslønnen aftales inden for intervallet 305.819 kr. – 394.347 kr. årligt (nutidskroner.) 

Der er rådighedsforpligtelse til stillingen. Rådighedstillægget udgør årligt 28.859 kr. (nutidskroner). 

OK tillæg på kr. 1.350,87 kr. (nutidskroner) pr år. 

Aftale om indplacering i lønintervallet indgås mellem menighedsrådet og Danmarks 

Kirketjenerforening. 

Der er tre måneders prøvetid og børneattest indhentes. 

Nærmere oplysninger om stillingen og sognet kan fås på kirkens hjemmeside www.sanderumkirke.dk 
eller ved henvendelse til menighedsrådets formand Bjarne Larsen på telefon 2465 0823 eller mail 
7788fortrolig@sogn.dk.  
Ansøgningen med relevante bilag sendes via mail til 7788fortrolig@sogn.dk eller til Bjarne Larsen, 

Dragebakken 512, 5250 Odense SV og skal være menighedsrådet i hænde senest søndag d. 3. 

november 2024. Ansættelsessamtaler forventes at finde sted medio november 2024. Menighedsrådet 

kan oplyse, at der vil blive indhentet referencer. 

http://www.folkekirkenspersonale.dk/

